
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 

N.  49   del  16.05.2013 
 

Oggetto: Liquidazione compenso al Gruppo Spontaneo Zampognari di Rometta per aver  
                realizzato uno spettacolo itinerante con  zampogne in occasione del “Natale 2012”. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
IL CAPO SETTORE  

 
Vista la propria determina n. 103  del 20.12.2012 con la quale, fra l'altro: 
� è stato deciso di affidare al Gruppo Spontaneo Zampognari di Rometta, la realizzazione di 

uno spettacolo itinerante con zampognari  per un  importo di €. 750,00  IVA compresa; 
� è stata impegnata la superiore somma; 
Visto il contratto di prestazione artistica con il quale il predetto Gruppo si è impegnato a 
realizzare per l’Ente, in occasione del “Natale 2012”,  n. 1 spettacolo per un importo 
complessivo di € 750,00 al lordo della ritenuta d’acconto con le modalità ivi indicate; 
Vista la ricevuta  n.02 del 17.04.2013, acquisita al protocollo generale dell'Ente in data  
18.04.2013 al n. 10427, con la quale il suddetto Gruppo, a fronte del servizio effettuato, chiede il 
pagamento del compenso pari ad  € 750,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 
Accertato che la predetta prestazione è stata effettuata come da accordi pattuiti, ottenendo 
l'apprezzamento ed il plauso di numerosi partecipanti; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l'art. 18 del D.L. n. 83/2012, convertito con Legge n. 134/2012 sull'Amministrazione 
Aperta; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
                                                                   DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
 
1. di liquidare e pagare al Presidente del Gruppo Spontaneo Zampognari di Rometta, Sig. 

Francesco Venuto  “OMISSIS”, la somma di € 750,00 al lordo della ritenuta d’acconto, per 
aver realizzato a Scicli in data 24.12.2012, lo spettacolo itinerante con zampognari,  in 
occasione del  “Natale 2012”, mediante accredito sul libretto di risparmio postale 
“OMISSIS” rilasciato dall’Ufficio Postale di Rometta (37103)  intestato al prefato 
Presidente; 

2. di prelevare la superiore somma dall’intervento 1.07.02.03/10   Cap. 203 -  Res. 2012 – 
(Imp. 952/2012) del  redigendo bilancio 2013, ove figura impegnata per effetto della propria 
determina n. 103 del 20.12.2012;   

3. di dare atto che i dati e/o informazioni di cui al comma 2 dell’art. 18 del D.L. 83/2012 
verranno pubblicati sul sito internet del Comune di Scicli nella sezione “ Trasparenza, 
Valutazione e Merito – Adempimenti art. 18 del D.L. 83/2012 – Amministrazione Aperta”; 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED ECONOMICI 

        



4. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                                                                                       IL CAPO SETTORE 

                                                                                                        f.to  (D.ssa Enza G. Spataro) 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
IMPEGNO                N. 952/2012 
LIQUIDAZIONE      N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


